



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐ และต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด กรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม การจัดซื้อจัดจ้างต้องคำนึงถึงวัตถุประสงค์ ของการใช้งานเป็นสำคัญอันจะก่อให้เกิดความคุ้มค่าในการใช้จ่ายเงิน มีการวางแผนการดำเนินงานและมีการประเมินผลการปฏิบัติงานซึ่งจะทำให้การจัดซื้อจัดจ้างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลรวมทั้งเพื่อให้เป็นไปตาม หลักธรรมาภิบาล มีการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ซึ่งเป็น มาตรการหนึ่งเพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จึงขอประกาศผลเปิดเผยราคากลาง ในการดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts สายโสกคูณบ้านนากลางพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลนากลาง อำเภอสองเนิน จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts สายโสกคุณบ้านนากลางพัฒนา หมู่ที่ 9
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts สายโสกคุณ
บ้านนากลางพัฒนา หมู่ที่ 9

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง / องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts ขนาด 3 ช่อง x 1.50 เมตร x 1.50 เมตร ความยาว 10 เมตร ทำมุม 45
องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 01 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 791,521.87 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วีรวิทย์ สงสันเทียะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อีรพงษ์ สังข์สูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

7.3 ปพนวัฒน์ ด้านกระโทก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

วีรวิทย์ สงสันเทียะ

01 กรกฎาคม 2568 10:53:33

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts สายโศกดูมบ้านนากลางพัฒนา หมู่ที่ 9 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง/องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts ขนาด 3 ช่อง 1.50 ม. x 1.50 ม. ความยาว 10 เมตร ทำมุม 45 องศา	ลบ.ม.	87.750	18.78		1.2799	24.03	2,109.19
2	1.1 งานดินชุด	ลบ.ม.	67.800	2,267.65		1.2799	2,902.36	196,780.36
3	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC.	ลบ.ม.	4.670	2,175.92		1.2799	2,784.96	13,005.75
4	1.3 งานคอนกรีตหยาบ 180 KSC	ตัน	.070	26,607.87		1.2799	34,055.41	2,383.87
5	1.4 เหล็ก RB ขนาด 6 มม.	ตัน	.920	25,482.86		1.2799	32,615.51	30,006.26
6	1.5 เหล็ก RB Dai 9 มม.	ตัน	.120	24,198.68		1.2799	30,971.89	3,716.62
7	1.6 เหล็ก RB Dai 19 มม. (Dowel)	ตัน	3.350	24,176.57		1.2799	30,943.59	103,661.02
8	1.7 เหล็ก DB Dai 12 มม.	ตัน	1.380	23,991.09		1.2799	30,706.19	42,374.54
9	1.8 เหล็ก DB Dai 16 มม.	กก.	114.000	86.78		1.2799	111.06	12,661.94
10	1.9 ลวดผูกเหล็ก	ตร.ม.	312.170	539.00		1.2799	689.86	215,355.50
11	1.10 งานไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ 30 %	ตัน	23.000	28.00		1.2799	35.83	824.25
12	1.11 ไม้ค้ำยัน	กก.	78.040	65.00		1.2799	83.19	6,492.42
	1.12 ตะปูตอกแบบ							

วิธีบัญชี สิ้นสิ้นท้าย

01 กรกฎาคม 2568 10:53:36

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts สายโสกคูบอนนามกลางพัฒนา หมู่ที่ 9 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทาส องค์การบริหารส่วนตำบลนาทาส

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	1.13 งานดิน (EARTHWORK) 1.13.1 งานดินถม 1.13.1.1 งานทรายถมข้าง Box (แนบ)	ลบ.ม.	165.460	713.08	117,986.21	1.2799	912.67	151,010.55
14	1.13.1.2 งานดินถมหลัง Box	ลบ.ม.	50.000	174.07	8,703.50	1.2799	222.79	11,139.60
รวมราคากลาง								791,521.87

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราจางก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม Box Culverts สายโกลดุมบ้านกลางพัฒนา หมู่ที่ 9 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง/องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

วีรวิทย์ สงสัยเที่ยะ
(วีรวิทย์ สงสัยเที่ยะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


ศิริพงษ์ สังข์สูงเนิน
(ศิริพงษ์ สังข์สูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง


ปพนวัฒน์ คำกระโทก
(ปพนวัฒน์ คำกระโทก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

วีรวิทย์ สงสัยเที่ยะ

01 กรกฎาคม 2568